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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,347,875.12 574,414.55 9,056,473.069,630,887.61

768,000.00 56,000.00 696,000.00Dietas 752,000.00

3,665,807.16 305,697.89 3,354,762.86Sueldos Básicos 3,660,460.75

305,483.98 0.00 277,759.23Decimotercer Mes 277,759.23

277,583.98 0.00 233,416.63Decimocuarto Mes 233,416.63

0.00 0.00 789,421.78Compensaciones 789,421.78

331,000.00 212,716.66 3,705,112.56Jornales 3,917,829.22

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,613,165.28 849,500.39 4,914,921.535,764,421.92

17,500.00 2,041.99 43,158.01Viáticos Nacionales 45,200.00

71,924.20 0.00 59,948.55Suministro de Energía 
Eléctrica

59,948.55

0.00 99,638.47 10,643.30Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

110,281.77

134,000.00 123,810.15 817,538.56Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

941,348.71

2,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

0.00 0.00 36,000.00Servicios Jurídicos 36,000.00

414,605.78 15,000.00 389,325.60Servicios de Capacitación 404,325.60

96,000.00 0.00 71,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

71,000.00

25,318.22 17,399.72 32,218.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

49,618.22

35,000.00 0.00 69,479.40Primas y Gastos de Seguro 69,479.40

5,000.00 337.56 3,362.44Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,700.00
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1,000.00 0.00 22,500.00Publicidad y Propaganda 22,500.00

95,000.00 5,512.00 49,488.00Servicio de Internet 55,000.00

36,000.00 0.00 130,326.90Tasas 130,326.90

1,000.00 0.00 300.00Multas y Recargos 300.00

5,000.00 0.00 5,800.00Ceremonial y Protocolo 5,800.00

50,000.00 0.00 35,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 35,000.00

1,323,817.08 585,760.50 1,661,003.72Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,246,764.22

300,000.00 0.00 507,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

507,000.00

0.00 0.00 844,828.55Servicio de Transporte 844,828.55

0.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

30,000.00

0.00 0.00 76,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 76,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 319,129.78 137,847.04 1,183,684.801,321,531.84

35,000.00 2,857.75 77,042.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

79,900.00

28,697.16 0.00 40,400.34Productos de Papel y Cartón 40,400.34

26,526.98 39,189.37 73,337.61Llantas y Cámaras de Aire 112,526.98

500.00 0.00 13,963.00Tintas, Pinturas y Colorantes 13,963.00

30,405.64 5,731.16 113,019.05Gasolina 118,750.21

160,000.00 47,200.07 491,337.39Diésel 538,537.46

0.00 0.00 8,113.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

8,113.00

26,000.00 0.00 33,827.07Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

33,827.07

1,000.00 0.00 1,269.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,269.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2022Fecha del: 31/08/2022

USUARIO: 
SULEMA.MORALES

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 2 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:07 p.m.

05/09/2022

ESQUÍAS, COMAYAGUA

05/09/2022 02:07:36 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

1,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

10,000.00 1,152.49 61,347.51Repuestos y Accesorios 62,500.00

0.00 0.00 69,066.70Productos Ferrosos 69,066.70

0.00 41,716.20 21,363.23Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

63,079.43

0.00 0.00 25,810.18Productos Forestales 25,810.18

0.00 0.00 15,785.00Abonos y Fertilizantes 15,785.00

0.00 0.00 45,817.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

45,817.00

0.00 0.00 75,740.08Productos de Material Plástico 75,740.08

0.00 0.00 16,446.39Herramientas Menores 16,446.39

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,448,438.97 508,761.81 6,314,922.666,823,684.47

2,953,301.35 327,218.51 2,991,772.76Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,318,991.27

2,495,137.62 181,543.30 3,323,149.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,504,693.20

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,960,127.45 647,131.25 9,571,059.3010,218,190.55

120,000.00 0.00 35,995.00Equipos para Computación 35,995.00

0.00 0.00 200,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

200,000.00

0.00 0.00 134,000.00Equipo de Comunicación 134,000.00

3,810,813.04 544,883.50 3,467,768.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,012,652.00

50,000.00 0.00 6,861.12Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

6,861.12

50,000.00 0.00 383,000.00Muebles Varios de Oficina 383,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00
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3,819,314.41 54,735.75 4,770,550.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,825,285.93

60,000.00 47,512.00 57,959.84Electrodomésticos 105,471.84

0.00 0.00 108,084.90Herramientas Mayores 108,084.90

0.00 0.00 346,839.76Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

346,839.76

21,688,736.60 2,717,655.04 31,041,061.35Total: 33,758,716.39
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